



ERKIDE - Irakaskuntza
Irakaskuntza Arloko Taldea
Agrupación Sectorial de Enseñanza



BATXILERGOA

2016-17 IKASTURTE hasierako zirkularra

Idazkaritza: 943 316066 (8:00-13:00 eta 15:00-18:00)

BATX Letrak 943 316182 (09:50-10:15 eta 12:50-13:20)

**BATX Zientziak 943 316183
(09:50-10:15 eta 12:50-13:20)**

**Psikologoa: 943 316177 (8:00-12:30 eta 15:00-17:00)
Kirolak: 943 316185 (17:00-18:00)**

**FAXa: 943 316184
E-mail: idazkaritza@axular.net**

OHARRAK/ NOTAS:

Ikastolaren Eguna ekainaren 3an ospatuko dugu.

Celebraremos el día de la Ikastola el sábado día 3 de junio.

Webgunea: www.axular.net (24 ordu, 365 egun)



**Axular Lizeoa
Arostegi, 10
20009 DONOSTIA**

HELBURUAK-OBJETIVOS 2016-2017

1. Ikastolako Currículum Proiektua eguneratu:

- DBH 1.2.3. mailetan EKI proiektuarekin jarraitu eta doitzen joan eta 4.mailan, martxan jarri. Ezarpen eta formakuntzan jarraitu.
- LOMCEren azterketa egiten jarraitu eta legez dagokiguna ezarri.
- KIVArengatik inguruko formakuntza eta ezarpena Lehen H.n
- EKI LH 6.mailan UD txertatu.
- Ikaskuntza kooperatiboa indartu LHn eta DBHn sartzen joan. HHn loturak egiten saiatu LHkoekin.
- HHko marko orokorrean oinarrituta, garapenarekin hasi.Bi urteko gelan berrikuntzekin hasi.

Actualizar el Proyecto Curricular de la ikastola :

- Seguimiento y adaptación en 1º,2º y 3er curso de ESO el Proyecto EKI. ESO 4º, implantación y formación.
- Seguir analizando y adaptando la LOMCE .
- KIVA, prevención de bullying, formación e implementación en E.Primaria.
- EKI 6 E. Primaria implementar nueva Unidad Didáctica.
- Fortalecimiento del aprendizaje cooperativo en Primaria, introducción en secundaria y coordinación con Primaria en Infantil.
- Desarrollo del nuevo marco pedagógico en E.Infantil. Inicio en aula 2 años.

2. Pedagogi Berrikuntzan jarraitu plana ezarri, IKTak erabiliz.

- Birtualizazioa garatu eta Chromebookekin lotura egin.
- Dispositibo berriekin lana egin LH 5 eta 6; DBH 1,2 eta 3an.
- Haur eta LHn , curriculum garatzeko hainbat eremuetan tabletak erabilera indartu.
- S&T Sciences and Technologies proiektuaren inplementazioa.

Implementar el Plan de Innovación Pedagógica a través de la utilización de TICs.

- Desarrollar la Virtualización Digital y su adaptación a los Chromebooks.
- Uso integrado de nuevos dispositivos en 5-6 Primaria y 1-2-3 de ESO.
- En E. Infantil y Primaria, fortalecer el uso de las tablets para el desarrollo curricular.
- Puesta en marcha del proyecto **S&T Sciences and Technologies** .

3. Kudeaketa Aurreratuaren eredua jarraituz, Hobekuntza-Plana gauzatu.

- Asebetetze inkestak.Bigarren Hezkuntzako ikasleei pasa.
- Estrategi hausnarketa 2016/20rako egin eta garapen lerroak finkatu.
- INIKArengatik (kudeaketa pedagogiko-administratiborako aplikazioa) erabilpena sakondu:programazioak,emaitzen adierazleak,ordutegiak,irakasleen ordezkatzak.

Implementar el Plan de Mejora según el Modelo de Gestión Avanzada.

- Encuestas de satisfacción. Alumnado de E.Secundaria.
- Realizar la reflexión estratégica y marcar las líneas de desarrollo para el periodo 2016/20
- Profundizar en la implementación de INIKA (aplicativo de gestión pedagógico- administrativa): programaciones, indicadores de resultados, horarios, sustituciones de profesorado.

4. Azpiegiturak hobetzen jarraitu. Seguir mejorando las infraestructuras:

- Bi/hiru urtekoen espazioa berritu.Psikomotrizitate gela hobetu.Jangela berritu.
- Adecuar espacios en aulas de 2 y 3 años. Mejorar el aula de psicomotricidad. Renovar el comedor.

2016-17 IKASTURTEAREN HASIERA: Irailaren 7an goizeko 8:00tan.

ORDUTEGIA: 8:00retatik 15:05etara.

IRAKASLERIAREKIN HITZ EGITEKO ORDUTEGIA:

Irakasleriarekin hitz egiteko, aldeztatik eguna eta ordua finkatu beharko dituzue.

Telefonoa: 943-316182 Letrak / Telefonoa: 943-316183 Zientziak

Jangelako kostea, 9 hilabetetan kobratuko da, hau da, irailetik maiatzera.



ZENBAIT OHAR

- Bai gurasoei eta bai ikasleei PUNTUALITASUNA eskatzen zaizue Ikastolara sartzekoan.
- Zalantzaren bat baduzue, irailaren 1etik aurrera Ikastolan izango gaituzue.
- Eskola kuotak hilabeteen hasieran kobratuko dira, irailekoa izan ezik.
- ADIMEN EMOZIONALA. Formakuntza Guraso Eskolan 2016-17. Honen berri emango da.

NOTAS Y AVISOS

- Rogamos PUNTUALIDAD a familias y alumnado para entrar a la Ikastola.
- Para cualquier duda o consulta os atenderemos a partir del 1 de Septiembre.
- Las cuotas se os cobrarán a primeros de cada mes, excepto el mes de septiembre.
- INTELIGENCIA EMOZIONALA. Formación en la Escuela de Padres 2016-17. Se os informará en su momento.

Batxilergoko testu liburuak

Batxilergoa 1 (Denek, Zientziak, Letrak)

EUSKARA.	Euskal Hizkuntza eta Literatura Batx 1. (EZ EROSI, ESKATU AURREKO URTEKOEI)	Elkar	84-9783-171-3
FILOSOFIA.	Filosofia Batx 1	Mc Graw Hill	978-84-481-9594-6
GAZTELANIA	Lengua Castellana y Literatura (Proyecto a pie de página)	Anaya	978-84-9067-241-9
MATEMATIKA.	Matematika I Batxilergoa 1	Anaya-Haritza	978-84-678-2823-8
FIS-KIMIKA.	Fisika kimika	Anaya-Haritza	978-84-667-7563-2
MARRAZKETA TEKNIKOA.	Marrazketa teknikoak I Batxilergoa 1	I. Garmendia	84-611-1687-2
BIOLOGIA ETA GEOLOGIA.	Biologia eta geologia Batxilergoa 1.	Anaya/Haritza	978-84-678-2829-0
MATEMATIKA.	Matematika I Giza eta Gizarte Z. aplikatuta Batxilergoa 1	Zubia – Santillana	978-84-901-8224-8
LATINA.	Latín diccionario SPES	Vox	84-7153-916-0
EKONOMIA.	Ekonomia I Batxilergoa	Mc Graw Hill	978-84-481-9600-4

Batxilergoa 2 (Denek, Zientziak, Letrak)

EUSKARA	Euskal Hizkuntza eta Literatura Batx 2 (EZ EROSI, ESKATU AURREKO URTEKOEI)	Elkar	84-9783-214-0
GAZTELANIA	Lengua Española y Literatura. Batx 2	Anaya (berria)	978-84-9067-383-6
KIMIKA	Kimika Batxilergoa 2 (EZ EROSI, ESKATU AURREKO URTEKOEI)	Giltza-Edebé	978-84-8378-050-3
MATEMATIKA	Matematika Zientziak Batxilergoa 2	Anaya-Haritza	978-84-667-8385-9
FISIKA	Fisika Batxilergoa 2 (EZ EROSI, ESKATU AURREKO URTEKOEI)	Giltza-Edebé	978-84-8378-008-4
BIOLOGIA	Biologia Batxilergoa 2	Anaya/Haritza	978-84-667-6402-5
MARRAZK. TEKNIKOA II;	Marrazketa teknikoak II	I. Garmendia argit.	978-84-611-7677-9
EKONOMIA	Ekonomia eta enpresen antolaketa Batxilergoa	Mc Graw Hill	978-84-481-8367-7

OHARRAK:

*Kontuz!!! Ikasle bakoitzak aukeratu dituen modalitatezko eta hautazko gaien liburuak SOILIK erosi behar ditu.

- Falta diren gaien liburuak irailean zehaztuko dira.
- Ikasturtean zehar beste liburuxka batzuk eskatuko zaie nobelak, ipuinak, etab.
- Liburuek ariketak egin gabe izango dituzte, hots, iazko ikasleek egindako idatzirik gabe, bestela ez dira onartuko. Idatzita badaude irakasleak jasoko ditu. Kalkulagailua behar izanez gero, Matematikako mintegiak CASIO FX 991 ES aholkatzen du.

TUTOREAK-TUTORES

1 maila Zientziak	Xabier Mendarte
1 maila Giza eta Gizarte Zientziak	Esteban Mitxelena
	Idoia Barrenetxea
2 maila Zientziak	Josetxo Sánchez
	M^a Pilar Merino
2 maila Giza eta Gizarte Zientziak	Amaia Olkatz

AXULAR LIZEOA

IRAILA / SEPTIEMBRE 2016							URRIA / OCTUBRE 2016							AZAROA / NOVIEMBRE 2016							
Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig	
			1	2	3	4						1	2		1	2	3	4	5	6	
5	6	7	8	9	10	11	3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	1Eb	1Eb	12	13	
12	13	14	15	16	17	18	10	11	12	13	14	15	16	1Eb	1Eb	16	17	18	19	20	
19	20	21	22	23	24	25	17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	
26	27	28	29	30			24	25	26	27	28	29	30	28	29	30					
							31														
ABENDUA / DICIEMBRE 2016							URTARRILA / ENERO 2017							OTSAILA / FEBRERO 2017							
			1	2	3	4							1			1	2	3	4	5	
5	6	7	8	9	10	11	2	3	4	5	6	7	8	6	7	8	2Eb	2Eb	11	12	
12	13	14	15	16	17	18	1R	1R	11	12	13	14	15	2Eb	2Eb	15	16	17	18	19	
19	20	21	22	23	24	25	16	17	18	19	20	21	22	20	21	22	23	24	25	26	
26	27	28	29	30	31		23	24	25	26	27	28	29	27	28						
							30	31													
MARTXOA / MARZO 2017							APIRILA / ABRIL 2017							MAIATZA / MAYO 2017							
		1	2	3	4	5						1	2	1	2	3	4	5	6	7	
6	7	8	9	10	11	12	3	2R	2R	2R	7	8	9	8	9	10	3Eb	3Eb	13	14	
13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16	3Eb	3Eb	17	18	19	20	21	
20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23	22	23	24	25	26	27	28	
27	28	29	30	31			24	25	26	27	28	29	30	29	30	31					
EKAINA / JUNIO 2017							<h2 style="margin: 0;">Eskola Egutegia 2016-2017 – Batxilergo 1</h2> <p style="margin: 0;">1, 2, 3, ...= Jai egunak/ No lectivos</p> <p style="margin: 0;">1, 2, 3, ...= Klase egunak / Lectivos</p> <p style="margin: 0;">ABENDUAK 20 DICIEMBRE = Egun erdia / Medio día</p>														
G1	G1	G1	G1	2	3	4															
5	6	7	8	9	10	11															
G2	G2	G2	G2	16	17	18															
19	20	21	22	23	24	25															
26	27	28	29	30																	

AXULAR LIZEOA

IRAILA / SEPTIEMBRE 2016							URRIA / OCTUBRE 2016							AZAROA / NOVIEMBRE 2016						
Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Or	Lr	Ig
			1	2	3	4						1	2		1	2	3	4	5	6
5	6	7	8	9	10	11	3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	1Eb	1Eb	12	13
12	13	14	15	16	17	18	10	11	12	13	14	15	16	1Eb	1Eb	16	17	18	19	20
19	20	21	22	23	24	25	17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27
26	27	28	29	30			24	25	26	27	28	29	30	28	29	30				
							31													
ABENDUA / DICIEMBRE 2016							URTARRILA / ENERO 2017							OTSAILA / FEBRERO 2017						
			1	2	3	4							1			1	2	3	4	5
5	6	7	8	9	10	11	2	3	4	5	6	7	8	6	7	8	2Eb	2Eb	11	12
12	13	14	15	16	17	18	1R	1R	11	12	13	14	15	2Eb	2Eb	15	16	17	18	19
19	20	21	22	23	24	25	16	17	18	19	20	21	22	20	21	22	23	24	25	26
26	27	28	29	30	31		23	24	25	26	27	28	29	27	28					
							30	31												
MARTXOA / MARZO 2017							APIRILA / ABRIL 2017							MAIATZA / MAYO 2017						
		1	2	3	4	5						1	2	1	2	3	3Eb	3Eb	6	7
6	7	8	9	10	11	12	3	2R	2R	2R	7	8	9	3Eb	3Eb	10	11	12	13	14
13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16	15	16	17	G1	G1	20	21
20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23	G1	G1	24	25	26	27	28
27	28	29	30	31			24	25	26	27	28	29	30	29	30	31				
EKAINA / JUNIO 2017							<p style="text-align: center;">Eskola Egutegia 2016-2017 - Batxilergo 2</p> <p style="text-align: center;">1, 2, 3, ...= Jai egunak/ No lectivos 1, 2, 3, ...= Klase egunak / Lectivos ABENDUAK 20 DICIEMBRE = Egun erdia / Medio día</p>													
			1	2	3	4														
5	6	7	8	9	10	11														
G2	G2	G2	G2	16	17	18														
19	20	21	22	23	24	25														
26	27	28	29	30																